Gregorius, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio. . . archi- 1234,10

diacono Senonensi, salutem et apostolicam benedictionem. Exbibita

nobis dilecti filii . . . abbatis Cluniacensis conquestio patefecit quod
fratres militie Templi et Nicolaus, burgensis Parisiensis, quandam sum-
mam pecunie, quam quondam prior ecclesie Sancti Martini de Campis
ad Cluniacense monasterium pleno jure spectantis, deposuit pênes eos,

contra justitiam detinent et reddere contradicunt, asserentes sibi esse

ab eodem priore in ultima voluntate mandatum, ut ex ea quoddam
edifîcium facerent in ecclesia memorata. Cum igitur de pecunia ipsa

disponere nequiverit idem prior, discretioni tue per apostolica scripta

mandamus, quatinus, si est ita, fratres et burgensem prefatos ut eidem

23.
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abbati predictam pecuniam restituant, ut tenentur, monitione premissa

,

per censuram ecclesiasticam , sicut justum fierit, appellatione remota,

compellas. Datum Laterani, ira. id. aprilis, pontificatus nostri anno oc-

tavo.

4652.

CHARTA QUA JOCERANNUS, DOMINUS BRANCEDUNI, NOTUM FACIT GUILLELMUM DE LOZIACO

ACCEPISSE IN FEODUM, AB ABBATE CLUNIACENSI DIVERSAS POSSESSIONES.

(D. 76; E. 3gii, CCCLXXI 1
.)

Ego Jocerannus, dominus Branceduni , notum facio universis, quod

dominus Guillermus de Losiaco 2
,
miles, in prsesentia mea confessus

est se accepisse in feodum a venerabili pâtre Stephano, abbate, et

ecclesia Cluniacensi, in perpetuum, res et possessiones et jura hic

subscripta, videlicet : casamentum domini Wiïlermi 3 de Sauz, do-

mini Gaufredi de Grès, domini Roberti Fuyer, domini Helia3 de

Gres; item casamentum de Ruiz Wiilermi Sauvage, domini Girardi

de Villiaco, prsepositi de Sessonay, praepositi de Husellis 4
,
Joceranni

lo Rosti, domini Wiilermi deViriseto; item medietatem nemorum de

Gres, et aliam medietatem, quam illi qui tenent habent in feodum ab

eodem Willermo, item boscum Wiilermi de Verroey 5
;
item boscum

mansi Baise 0 et landam illorum de Digonia; item decimam de Cur-

tez; item corveas de Sancto Etadio et de Vallibus et de Montenie;

item decem libras Divionenses censuales ; item mansum apud Segia-

cum; item dominium de Veriniaco 7 et montera de Montenay; item

septem bichetos frumenti et septem cuppas et quicquid possessioms,

quicquid juris, quicquid rationis 8 idem Guillermus habebat vel habere

poterat a Gradona usque ad Guiam, excepto feodo domini Serciaci.

In cujus rei testimonium, ad instantiam ejusdem Guillermi, présentes

1 La copie de D. a été collationnée sur

l'original par Baluze, à Cluny. Nous don-

nons ci-après les variantes de E.

2
E. Laysiaco.

3
E. Guillelmi.

4 D*.d'Uxelles.

6
E. Verney. D*. de Verne.

6
E. Kalte. D*. Cake.

7
E. Verminiuco.

8
E. actionis.
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litteras ecclesiae Cluniacensi tradidi sigilli mei caractère roboratas. Da-

tum [in] festo beati Urbani, anno Domini m°cc°xxx° quarto.

4653.

CHARTA QUA SEGUINUS, DECANUS MATISCONENSIS , NOTUM FACIT SE VENDIDISSE ECCLESIE

CLUNIACENSI QUIDQUID HABEBAT IN CASTELLANIA BERZIACI, ETC.

(Bibl. nat. or. 3i2; cop. 151-io5; D*. 48o; E. 34a, cccxx.)

Seguinus, decanus Matisconensis ecclesie, universis ad quos presen- 1234, 26 mai.

tes littere pervenerint, salutem in vero salutari. Universitati vestre no-

tum facimus, quod nos vendidimus, concessimus et juramento quita-

vimus ecclesie Cluniacensi imperpetuum
,
precio centum et triginta

librarum Matisconensium, possessiones et jura que in castellania Ber-

ziaci et a Berziaco usque Cluniacum habebamus vel habere poteramus

,

in hominibus, mansis, vineis, terris cultis etincultis, pratis, nemoribus

aut alio quocunque modo et precipue domum nostram in Castro Ber-

ziaci sitam; et si res predicte pluris erant precii vel poterant estimari,

hoc eidem Cluniacensi ecclesie in elemosinam contulimus libère et ab-

solute, confitentes de precio hujus venditionis in numerata pecunia

nobis fuisse plenarie satisfactum. Quam venditionem sub juramento

prestito promissimus predicte ecclesie Cluniacensi, secundum quod

debuerimus , bona fide in pace manutenere et ab omnibus ubi debue-

rimus in jure garantire ; et de hoc attendendo nobilem virum Jocce-

rannum, dominum Branceduni, super omnibus bonis nostris in manu
ejusdem Cluniacensis ecclesie dedimus plegium et fidejussorem

,
quem

pro dicta fidejussione non poterit supradicta ecclesia convenire, dum
molestatori, si quis (quod absit!) fuerit, parati fuerimus exhibere justi-

cie complementum. In cujus 1 testimonium, presentibus litteris duximus

sigillum nostrum apponendum. Actum in crastino beati Urbani, anno

Domini m0 cc° tricesimo quarto.

(Aa dos ;) Carta domini Seguini, decani Masticonensis ,
super terri-

torio de Berziaco.

1

[D. et E. ajoutent rei.]
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4654.

CHARTA QUA DURANNUS , ARCHIPRESBYTER DE BOSCO, NOTUM FACIT JOCERANNUM DE

SAINT ALBAN ACCEPISSE IN FEODUM AB ECCLESIA CLUNIACENSI QUIDQUID HABEBAT IN

PARROCHIIS DE TRIVIACO ET DE CURTILIBUS.